
19. srpnja 2024. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA	 Stranica 317 broj 7

OPĆINSKO VIJEĆE

34.

Na temelju članka 104. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (˝Narodne novine˝ broj 68/18, 110/18, 
32/20), članka 34. Statuta Općine Kostrena (˝Službene 
novine Općine Kostrena˝ 2/18, 11/18, 1/20, 1/21, 3/22), 
a u svezi s člankom 46. i 81. Zakona o financiranju 
političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma 
(˝Narodne novine˝ broj 29/19, 98/19, 126/21), Općinsko 
vijeće Općine Kostrena, na sjednici održanoj 18. srpnja 
2024 godine donijelo je

O D L U K U 

o davanju na privremeno korištenje javnih površina, 
zemljišta, uređaja, objekata i prostora u vlasništvu 
i na upravljanju Općine Kostrena radi političkih 

aktivnosti, izborne promidžbe i 
referenduma

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1. 
	 Ovom se Odlukom uređuje davanje na privremeno 
korištenje javnih površina, zemljišta, objekata, uređaja i 
prostora u vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena u 
svrhu političkih aktivnosti političkih stranaka, zastupnika 
izabranih s neovisnih lista i zastupnika nacionalnih 
manjina koje su kandidati birači ili udruge nacionalnih 
manjina, članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave izabranih s liste grupe 
birača, neovisnih lista odnosno grupe birača i kandidata 
kao i referendumskih aktivnosti.

 Članak 2. 
	 Političko djelovanje u smislu ove Odluke 
podrazumijeva svaki oblik javnog djelovanja političkih 
stranaka, zastupnika izabranih s neovisnih lista i 
zastupnika nacionalnih manjina koje su kandidati birači 
ili udruge nacionalnih manjina, članova predstavničkih 
tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
izabranih s liste grupe birača, neovisnih lista odnosno 
grupe birača i kandidata sukladno pozitivnim pravnim 
normama.
	 Referendumske aktivnosti u smislu ove odluke 
podrazumijevaju skup radnji koje poduzimaju članovi 
organizacijskog odbora za izjašnjavanje birača o 
potrebi da se zatraži raspisivanje državnog ili lokalnog 
referenduma, a koje se odnose na javno predstavljanje i 
obrazlaganje referendumskog pitanja u svrhu uvjeravanja 
birača da svojim potpisom podupru potrebu da se zatraži 
raspisivanje referenduma te, ako je referendum raspisan, 
da glasuju za njihov prijedlog.
	 Samo izjašnjavanje birača o potrebi da se zatraži 
raspisivanje referenduma može se održati  na svakom 
prikladnom mjestu  a u skladu s posebnom odlukom 
Općinskog vijeća Općine Kostrena i za to nije potrebno 
plaćanje bilo kakve naknade.

Članak 3. 
	 Privremeno korištenje u smislu ove Odluke 
podrazumijeva svaki oblik korištenja javnih površina, 
zemljišta, uređaja, objekata i prostora u  vlasništvu i na 
upravljanju Općine Kostrena radi političkih aktivnosti, 
izborne promidžbe i referenduma, a temeljem dobivenog 

odobrenja odnosno sklopljenog ugovora o privremenom 
korištenju, u maksimalnom trajanju od 30 (trideset) dana.

Članak 4.
	 Javnim površinama u smislu ove Odluke smatraju 
se površine koje su po svojoj naravi namijenjene javnoj 
uporabi (ulice, ceste, trgovi, parkovi, parkirališta, pločnici 
te ostale slične površine), a koje su u vlasništvu Općine 
Kostrena kao i površine koje su na upravljanju Općine 
Kostrena.
	 Zemljištem u vlasništvu i na upravljanju Općine 
Kostrena u smislu ove Odluke smatraju se sva zemljišta 
na kojima Općina Kostrena raspolaže pravom vlasništva 
odnosno pravom upravljanja, koja po svojoj naravi nisu 
namijenjena javnoj uporabi, a prema važećoj prostorno 
planskoj dokumentaciji nalaze se unutar granica 
građevinskog područja.
	 Uređajima i objektima u vlasništvu i na 
upravljanju Općine Kostrena u smislu ove Odluke 
smatraju se svi trajno i privremeno postavljeni uređaji i 
objekti na javnim površinama i zemljištima u vlasništvu i 
na upravljanju Općine Kostrena, koji se po svojoj naravi 
smatraju prikladnim za isticanje promidžbenih materijala 
(oglasne ploče i slično). 
	 Privremenim objektom u smislu ove Odluke 
smatra se svaki pokretni, prostorno neovisan i lako 
uklonjivi objekt koji se prema općim standardima smatra 
prikladnim za obavljanje aktivnosti političkog djelovanja.

II. PRIVREMENO KORIŠTENJE JAVNE  			 
      POVRŠINE I ZEMLJIŠTA 

Članak 5.
	 Privremeno korištenje javne površine odnosno 
zemljišta u vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena 
odobrit će se na zahtjev podnositelja zahtjeva ukoliko 
se time ne ugrožava sigurnost prometa na cestama, 
sigurnost pješaka i ne utječe na raspolaganje susjednim 
nekretninama.
	 Prilikom odlučivanja o zahtjevu iz stavka 1. ovog 
članka uzet će se u obzir da privremeno korištenje javne 
površine odnosno zemljišta u vlasništvu i na upravljanju 
Općine Kostrena radi političkog djelovanja i izborne 
promidžbe ne utječe na redovitu uporabu preostalog dijela 
javne površine odnosno zemljišta.
	 Pod uvjetima iz stavka 1. i 2. ovog članka odobrit 
će se na zahtjev podnositelja zahtjeva i postavljanje 
privremenog objekta na javnoj površini odnosno zemljištu 
u vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena.

Članak 6.

Javne površine i zemljišta u vlasništvu i na upravljanju 
Općine Kostrena daju se na privremeno korištenje na 
temelju podnesenog pisanog zahtjeva.
	 Podnositelj zahtjeva je u zahtjevu za privremeno 
korištenje javne površine odnosno zemljišta dužan 
naznačiti lokaciju za koju predaje zahtjev, ukupnu 
površinu koju planira koristiti na predmetnoj lokaciji, 
naznaku da li će se prilikom privremenog korištenja 
zemljišta postaviti privremeni objekt, ako da, površinu 
privremenog objekta, vrijeme za koje se traži privremeno 
korištenje, opis planiranih aktivnosti, kontakt podatke 
i naznaku odgovorne osobe te podatke o broju računa 
(IBAN) za slučaj povrata garantnog pologa. 
	 Uz zahtjev za privremeno korištenje javne 
površine odnosno zemljišta u vlasništvu i na upravljanju 
Općine Kostrena podnositelji zahtjeva dužni su priložiti:



19. srpnja 2024. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA	 Stranica 318 broj 7

a.	 dokaz o uplati jamčevine za privremeno 
korištenje u korist Proračuna Općine Kostrena. 

	 Pisani zahtjevi za privremeno korištenje javne 
površine odnosno zemljišta u vlasništvu i na upravljanju 
Općine Kostrena podnose se najkasnije 5 (pet) dana 
prije prvog dana korištenja za koji se podnosi zahtjev, 
nadležnom upravnom odjelu Općine Kostrena.

Članak 7.
	 O podnesenim zahtjevima iz članka 6. ove Odluke 
odlučuje Općinski načelnik, na prijedlog upravnog odjela.
	 Na temelju odluke Općinskog načelnika, Općina 
Kostrena i podnositelj zahtjeva kojem je odobreno 
privremeno korištenje javne površine odnosno zemljišta 
u vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena, sklapaju 
ugovor o privremenom korištenju javne površine odnosno 
zemljišta.
	 Ugovor iz stavka 2. ovog članka u ime Općine 
Kostrena sklapa Općinski načelnik.

Članak 8.
Ugovor o privremenom korištenju javne površine 
odnosno zemljišta sadrži:

a.	 podatke o ugovornim stranama,
b.	 podatke o lokaciji, oznaku nekretnine i površinu 

koja se daje na korištenje,
c.	 naznaku da li će se tijekom privremenog korištenja 

javne površine odnosno zemljišta postaviti na 
danoj površini privremeni objekt,

d.	 površinu privremenog objekta ukoliko je 
odobreno njegovo postavljanje na javnu površinu 
ili zemljište,

e.	 podatke o aktivnostima koje se planiraju održati 
na javnoj površini odnosno zemljištu koji se daju 
na privremeno korištenje,

f.	 vremensko razdoblje i dužinu trajanja privremenog 
korištenja javne površine odnosno zemljišta koji 
se daju na privremeno korištenje,

g.	 iznos naknade za privremeno korištenje javne 
površine odnosno zemljišta koji se daju na 
privremeno korištenje,

h.	 rok za povrat javne površine odnosno zemljišta u 
prijašnje stanje,

i.	 druge odredbe u vezi privremenog korištenja.

Članak 9.
	 Naknada za korištenje javne površine odnosno 
zemljišta u vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena 
radi političkog djelovanja odredit će se obzirom na ukupnu 
površinu koja se koristi.
	 Naknada za korištenje javne površine odnosno 
zemljišta u vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena 
obračunava se na način da se ukupna površina istog 
pomnoži s 10,00 EUR i danima korištenja.

Članak 10.
	 Podnositelji zahtjeva za privremeno korištenje 
javnih površina odnosno zemljišta u vlasništvu i na 
upravljanju Općine Kostrena dužni su istodobno sa 
podnošenjem zahtjeva izvršiti uplatu jamčevine u iznosu 
od 100,00 EUR.
	 Jamčevinu će Općina Kostrena iskoristit za 
naknadu troškova nastalih u slučaju da korisnik u roku 
ostavljenom ovom Odlukom, a nakon prestanka ugovora 
o privremenom korištenju javnih površina odnosno 
zemljišta u vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena, 
ne postupi sukladno članku 12. stavku 2. ove Odluke.

	 Korisnicima koji po isteku ugovora o privremenom 
korištenju javne površine odnosno zemljišta u vlasništvu i 
na upravljanju Općine Kostrena postupe sukladno članku 
12. stavku 2. ove Odluke, izvršit će se povrat iznosa 
jamčevine uplatom na račun korisnika istaknut u zahtjevu 
u roku od 8 dana od dana isteka roka iz članka 12. stavka 
2. ove Odluke. 

Članak 11.
	 Korisnik javne površine odnosno zemljišta u 
vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena dužan je 
javnu površinu i zemljište koristiti isključivo za svrhe za 
koje mu je privremeno korištenje odobreno i u vremenu u 
kojem mu je odobreno.
	 Korisnik javne površine odnosno zemljišta u 
vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena ne može 
površinu koja mu je dana na privremeno korištenje 
dati drugome na korištenje ili na bilo koji drugi način 
raspolagati s njome. 

Članak 12.
	 Korisnik javne površine odnosno zemljišta u 
vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena odgovara 
za cjelokupnu štetu koju počini prema drugim osobama i 
nekretninama za vrijeme privremenog korištenja te je istu 
dužan otkloniti o vlastitom trošku ili štetu nadoknaditi.
	 Po isteku vremena na koje je sklopljen ugovor o 
privremenom korištenju javne površine odnosno zemljišta 
u vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena korisnik je 
dužan bez odgode ukloniti privremeni objekt ukoliko je 
isti bio postavljen te površinu očistiti odnosno vratiti u 
prvobitno stanje, a najkasnije u roku od 7 (sedam) dana od 
dana prestanka ugovora o privremenom korištenju javne 
površine odnosno zemljišta.

III. PRIVREMENO KORIŠTENJE UREĐAJA I 		
       OBJEKATA 

Članak 13.
	 Uređaji i objekti u vlasništvu i na upravljanju 
Općine Kostrena koji se nalaze na javnim površinama 
odnosno zemljištima u vlasništvu i na upravljanju Općine 
Kostrena mogu se dati na privremeno korištenje radi 
postavljanja promidžbenih materijala u svrhu političke 
aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma na za to 
predviđena mjesta. Popis oglasnih ploča u vlasništvu i 
na upravljanju Općine Kostrena, s grafičkim prikazom i 
naznakom lokacije, sastavni je dio ove Odluke (Prilog 1). 
	 Privremeno korištenje uređaja i objekata 
u vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena radi 
promidžbenih aktivnosti odobrit će se ukoliko se time ne 
ugrožava sigurnost prometa na cestama, sigurnost pješaka 
i ne utječe na raspolaganje susjednim nekretninama.

Članak 14.
	 Uređaji i objekti u vlasništvu i na upravljanju 
Općine Kostrena koji se nalaze na javnim površinama 
odnosno zemljištima u vlasništvu i na upravljanju Općine 
Kostrena daju se na privremeno korištenje na temelju 
podnesenog pisanog zahtjeva. Podnositelju zahtjeva može 
se odobriti korištenje najviše 4 (četiri) oglasne ploče.
	 Podnositelj zahtjeva za privremeno korištenje 
uređaja odnosno objekata u vlasništvu i na upravljanju 
Općine Kostrena radi promidžbenih aktivnosti, dužan 
je u zahtjevu naznačiti objekte odnosno uređaje za koje 
se traži postavljanje promidžbenog materijala, lokacije 
na kojima se nalaze objekti odnosno uređaji, kratak opis 



sadržaja promidžbenog materijala te vrijeme za koje se 
traži privremeno korištenje, kontakt podatke i naznaku 
odgovorne osobe te podatke o broju računa (IBAN) za 
slučaj povrata garantnog pologa.
	 Uz zahtjev za privremeno korištenje uređaja i 
objekata u vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena 
podnositelji zahtjeva dužni su priložiti:

a.	 dokaz o uplati jamčevine u korist Proračuna 
Općine Kostrena,

b.	 kopiju katastarskog plana ili drugi oblik grafičkog 
prikaza s označenom lokacijom ukoliko se 
planira korištenje uređaja i objekata u vlasništvu 
i na upravljanju Općine Kostrena, ako se radi o 
objektu koji nije naveden u popisu oglasnih ploča 
sukladno ovoj Odluci.

	 Pisani zahtjevi za privremeno korištenje uređaja 
odnosno objekata u vlasništvu i na upravljanju Općine 
Kostrena radi promidžbenih aktivnosti, podnose se 
najkasnije 5 (pet) dana prije prvog dana korištenja za koji 
se podnosi zahtjev, nadležnom upravnom odjelu Općine 
Kostrena.

Članak 15.
	 O podnesenim zahtjevima iz članka 14. ove 
Odluke odlučuje Općinski načelnik, na prijedlog 
upravnog odjela.
	 Na temelju odluke Općinskog načelnika, Općina 
Kostrena i podnositelj zahtjeva kojem je odobreno 
privremeno korištenje uređaja odnosno objekata u 
vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena radi 
promidžbenih aktivnosti, sklapaju ugovor o privremenom 
korištenju uređaja odnosno objekta.
	 Ugovor iz stavka 2. ovog članka u ime Općine 
Kostrena sklapa Općinski načelnik.

Članak 16.
	 Ugovor o privremenom korištenju uređaja 
odnosno objekata u vlasništvu i na upravljanju Općine 
Kostrena radi promidžbenih aktivnosti sadrži:

a.	 podatke o ugovornim stranama,
b.	 podatke o lokacijama na kojima se nalaze uređaji 

odnosno objekti,
c.	 detaljan opis objekata odnosno uređaja na kojima 

će se promidžbeni materijal privremeno postaviti,
d.	 vremensko razdoblje za koje je odobreno 

privremeno korištenje uređaja odnosno objekata,
e.	 iznos naknade za privremeno korištenje uređaja 

odnosno objekata,
f.	 druge odredbe u vezi privremenog korištenja.

Članak 17.
	 Naknada za privremeno korištenje uređaja 
odnosno objekata u vlasništvu i na upravljanju Općine 
Kostrena radi promidžbenih aktivnosti određuje se u 
iznosu od 15,00 EUR po uređaju odnosno objektu.

Članak 18.
	 Podnositelji zahtjeva za privremeno korištenje 
uređaja odnosno objekata u vlasništvu i na upravljanju 
Općine Kostrena radi promidžbenih aktivnosti dužni 
su istodobno sa podnošenjem zahtjeva izvršiti uplatu 
jamčevine u iznosu od 40,00 EUR.
	 Općina Kostrena iskoristit će jamčevinu za 
naknadu troškova nastalih u slučaju da korisnik u roku 
ostavljenom ovom Odlukom, a nakon prestanka ugovora 
o privremenom korištenju uređaja odnosno objekata radi 
promidžbenih aktivnosti, ne ukloni promidžbeni materijal 
s uređaja odnosno objekata i ne vrati ih u prvobitno stanje.

19. srpnja 2024. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA	 Stranica 319 broj 7

	 Korisnicima koji po isteku ugovora o privremenom 
korištenju uređaja odnosno objekata radi promidžbenih 
aktivnosti sami uklone promidžbeni materijal izvršit 
će se povrat iznosa garantnog pologa uplatom na račun 
korisnika istaknut u zahtjevu u roku od 8 dana od dana 
isteka roka iz članka 20. stavak 2. ove Odluke.

Članak 19.
	 Korisnik je dužan uređaje odnosno objekte u 
vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena koristiti 
isključivo za svrhe za koje mu je privremeno korištenje 
odobreno i za vrijeme u kojem mu je odobreno.
	 Korisnik uređaje odnosno objekte u vlasništvu 
i na upravljanju Općine Kostrena za koje ima zaključen 
ugovor o privremenom korištenju radi promidžbenih 
aktivnosti ne smije dati drugome na korištenje ili na bilo 
koji drugi način raspolagati s njima.

Članak 20.
	 Korisnik uređaja odnosno objekata u vlasništvu 
i na upravljanju Općine Kostrena radi promidžbenih 
aktivnosti odgovara za cjelokupnu štetu koju počini prema 
drugim osobama i nekretninama za vrijeme privremenog 
korištenja te je istu dužan otkloniti o vlastitom trošku ili 
štetu nadoknaditi.
	 Po isteku vremena na koji je sklopljen ugovor 
o privremenom korištenju uređaja odnosno objekata 
u vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena radi 
promidžbenih aktivnosti, korisnik je dužan bez odgode 
ukloniti promidžbeni materijal te površinu očistiti odnosno 
vratiti uređaj ili objekt u prvobitno stanje, a najkasnije 
u roku od 7 (sedam) dana od dana prestanka ugovora o 
privremenom korištenju uređaja odnosno objekata.

IV. PRIVREMENO KORIŠTENJE PROSTORA

Članak 21.
	 Prostori u vlasništvu i na upravljanju Općine 
Kostrena daju se na privremeno korištenje na temelju 
podnesenog pisanog zahtjeva.
	 Podnositelji zahtjeva u zahtjevu za privremeno 
korištenje prostora dužni su naznačiti prostor za koji 
podnose zahtjev, vrijeme za koje se traži na korištenje 
prostor i kratki opis aktivnosti koje se planiraju održati u 
prostoru.
	 Uz zahtjev za privremeno korištenje prostora 
podnositelj zahtjeva dužan je priložiti:

a.	 dokaz o uplati jamčevine u korist Proračuna 
Općine Kostrena.

	
	 Pisani zahtjevi za privremeno korištenja prostora 
podnose se najkasnije 5 (pet) dana prije prvog dana 
korištenja prostora za koji se podnosi zahtjev, nadležnom 
upravnom odjelu Općine Kostrena.
	 Na zahtjev Općine Kostrena podnositelj je dužan 
dostaviti i drugu dodatnu dokumentaciju.

Članak 22.
Prostori koji su u vlasništvu Općine Kostrena, a na 
upravljanju drugih tijela daju se na privremeno korištenje 
sukladno pravilima i cjenicima tih tijela.

Članak 23.
O podnesenim zahtjevima iz članka 21. ove Odluke 
odlučuje Općinski načelnik, na prijedlog upravnog odjela
	 Na temelju odluke Općinskog načelnika, 
Općina Kostrena i podnositelj zahtjeva kojem je 
odobreno privremeno korištenje prostora u vlasništvu 



19. srpnja 2024. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA	 Stranica 320 broj 7

i na upravljanju Općine Kostrena, sklapaju ugovor o 
privremenom korištenju prostora.
	 Ugovor iz stavka 2. ovog članka u ime Općine 
Kostrena sklapa Općinski načelnik.

Članak 24.
Ugovor o privremenom korištenju prostora sadrži:

a.	 podatke o ugovornim stranama,
b.	 podatke o prostoru koji se daju na privremeno 

korištenje,
c.	 podatke o aktivnostima koje se planiraju održati 

u prostoru koji se daje na privremeno korištenje,
d.	 vremensko razdoblje i dužinu trajanja privremenog 

korištenja prostora koji se daje na privremeno 
korištenje,

e.	 iznos naknade za privremeno korištenje prostora,
f.	 rok za povrat prostora u prijašnje stanje,
g.	 druge odredbe u vezi privremenog korištenja.

Članak 25.
	 Iznos naknade za korištenje prostora u vlasništvu 
i na upravljanju Općine Kostrena obračunava se na 
način da se cijela površina prostora pomnoži s iznosom 
od 0,10 EUR i satima korištenja prostora, uvećano za 
iznos PDV-a sukladno pozitivnim pravnim normama.

Članak  26.
Podnositelji zahtjeva za korištenje prostora dužni 
su istodobno s podnošenjem zahtjeva izvršiti uplatu 
jamčevine u iznosu 100,00 EUR za privremeno korištenje 
prostora.
	 Općina Kostrena iskoristit će jamčevinu za 
naknadu troškova nastalih u slučaju da korisnik u roku 
ostavljenom ovom Odlukom, a nakon prestanka ugovora 
o privremenom korištenju prostora, ne postupi sukladno 
članku 28. stavku 1. ove Odluke.
	 Korisnicima koji po isteku ugovora o privremenom 
korištenju prostora postupe sukladno članku 28. stavku 1. 
ove Odluke izvršit će se povrat iznosa jamčevine uplatom 
na račun privremenog korisnika istaknut u zahtjevu. 

Članak 27.
	 Korisnik je dužan prostor u vlasništvu i na 
upravljanju Općine Kostrena koristiti isključivo za svrhe 
za koje mu je privremeno korištenje odobreno i u vrijeme 
koje mu je odobreno.
	 Korisnik ne može prostor koji mu je dan na 
korištenje, ni dio istog, dati drugome na korištenje ili na 
bilo koji drugi način raspolagati s istim.

Članak 28.
	 Korisnik s kojim je sklopljen ugovor o 
privremenom korištenju prostora dužan je održavati 
sigurnost i čistoću u prostoru za vrijeme njegova 
korištenja. Po isteku vremena na koji je sklopljen ugovor 
o privremenom korištenju prostora korisnik je dužan bez 
odgode prostor vratiti u prvobitno stanje. 
	 Korisnik je dužan ključ od prostora koji je dobio 
na privremeno korištenje vratiti nadležnom službeniku 
Općine Kostrena najkasnije sljedeći radni dan u službenim 
prostorijama Općine Kostrena.
	 U slučaju korištenja prostora suprotno namjeni 
korisnik odgovara Općini Kostrena za nastalu štetu.

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 29.
	 U slučaju da se zahtjev za privremeno korištenje 
podnese kasnije od 5 (pet) dana prije prvog dana korištenja 
predmetni zahtjev će se odbiti u dijelu koji se odnosi na 
zakašnjenje

Članak 30.
	 U slučaju postojanja dva ili više zahtjeva radi 
privremenog korištenja iste javne površine, zemljišta, 
uređaja, objekata i prostora u vlasništvu i na upravljanju 
Općine Kostrena radi političke aktivnosti, izborne 
promidžbe i referenduma prednost će imati podnositelj 
koji je prvi podnio pisani zahtjev.

Članak 31.
	 Zahtjevi za privremeno korištenje javnih površina, 
zemljišta i prostora u vlasništvu i na upravljanju Općine 
Kostrena u svrhu političke aktivnosti i referenduma 
podneseni za razdoblje održavanja kulturnih, vjerskih, 
društvenih i drugih manifestacija od interesa za Općinu 
Kostrena neće se odobriti.

      
Članak 32.

	 Korisnici kojima je odobreno privremeno 
korištenje javnih površina, zemljišta, objekata i prostora u 
vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena radi političke 
aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma, a s obzirom 
na prirodu takvog djelovanja i promidžbe, dužni su 
nadležnim tijelima prijaviti održavanje javnog skupa.

Članak 33.
	 Zabranjeno je plakatiranje i oglašavanje radi 
političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma 
na autobusne stanice te zgrade, objekte (kante za smeće 
i slično) te uređaje komunalne infrastrukture u vlasništvu 
Općine Kostrena. Popis stupova javne rasvjete u vlasništvu 
Općine Kostrena čini sastavni dio ove Odluke (Prilog 2).
	 Zabranjeno je plakatiranje i oglašavanje radi 
političke aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma 
na uređaje i objekte u vlasništvu i na upravljanju Općine 
Kostrena (oglasne ploče i slično) koji su ugovorom 
ustupljeni drugoj osobi na korištenje.

Članak 34.
Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi komunalni 
redar Općine Kostrena. 
	 Novčanom kaznom u iznosu od 265,00  do 
1.320,00 EUR kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako:
- koristi javnu površinu ili zemljište suprotno svrsi i 
odobrenom vremenu odnosno površinu koja mu je dana 
na privremeno korištenje ustupi drugome na korištenje 
ili na bilo koji drugi način njome raspolaže (članak 11. 
Odluke),
- po isteku odobrenog vremena korištenja javne površine 
ili zemljišta bez odgode ne ukloni privremeni objekt 
odnosno ne očisti površinu i ne vrati je u prvobitno stanje 
(članak 12. Odluke),
- koristi uređaje i objekte suprotno svrsi i odobrenom 
vremenu odnosno iste ustupi drugome na korištenje ili na 
bilo koji drugi način njima raspolaže (članak 19. Odluke),
- po isteku odobrenog vremena korištenja uređaja ili 
objekata bez odgode ne ukloni promidžbeni materijal 
odnosno površinu ne očisti i ne vrati uređaj ili objekt u 
prvobitno stanje (članak 20.),
- koristi prostor suprotno svrsi i odobrenom vremenu 
odnosno isti ustupi drugome na korištenje ili na bilo koji 



drugi način njime raspolaže (članak 27. Odluke),

- u prostoru koji mu je dan na korištenje ne održava 
sigurnost i čistoću za vrijeme korištenja odnosno po 
isteku odobrenog vremena korištenja isti ne dovede u 
prvobitno stanje ili u zadanom vremenu ne vrati ključ 
prostora nadležnom službeniku Općine Kostrena (članak  
28. Odluke),
- pri nadležnom tijelu ne prijavi održavanje javnog skupa 
(članak 32. Odluke),
- vrši plakatiranje i oglašavanje suprotno članku 33. ove 
Odluke.  

	 Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 660,00 
EUR kaznit će fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja 
drugu samostalnu djelatnost za prekršaje iz stavka 2. 
ovog članka.
	 Novčanom kaznom u iznosu od 50,00 do 260,00 
EUR kaznit će se fizička osoba ako počini prekršaj iz 
stavka 2. ovog članka.

Članak 35.
	 Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti 
Odluka o privremenom korištenju javnih površina, 
zemljišta, uređaja, objekata i prostora u vlasništvu i na 
upravljanju Općine Kostrena radi političkog djelovanja i 
izborne promidžbe („Službene novine Općine Kostrena“ 
broj 2/17, 3/17).
	 Postupci započeti po Odluci o privremenom 
korištenju javnih površina, zemljišta, uređaja, objekata i 
prostora u vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena 
radi političkog djelovanja i izborne promidžbe („Službene 
novine Općine Kostrena“ broj 2/17,3/17) dovršit će se po 
odredbama nove odluke.

Članak 36.
	 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od  dana 
objave u ˝Službenim novinama Općine Kostrena˝.

KLASA: 024-01/24-01/2
URBROJ: 2170-22-01-24-39
Kostrena, 18. srpnja 2024. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA
Predsjednik

	  Dražen Soldan 

19. srpnja 2024. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA	 Stranica 321 broj 7



19. srpnja 2024. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA	 Stranica 322 broj 7

Prilog 1  - Lokacije oglasnih ploča u vlasništvu Općine Kostrena



19. srpnja 2024. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA	 Stranica 322 broj 7



19. srpnja 2024. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA	 Stranica 323 broj 7



19. srpnja 2024. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA	 Stranica 324 broj 7



19. srpnja 2024. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA	 Stranica 325 broj 7



19. srpnja 2024. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA	 Stranica 326 broj 7



19. srpnja 2024. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA	 Stranica 327 broj 7



19. srpnja 2024. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA	 Stranica 328 broj 7



19. srpnja 2024. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA	 Stranica 329 broj 7

Prilog 2 - Stupovi javne rasvjete u vlasništvu Općine Kostrena, koji su sastavni dio Odluke



19. srpnja 2024. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA	 Stranica 330 broj 7

35.

	 Na temelju članka 155. stavak 3. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ 
broj 83/23), članka 69. stavak 2. Odluke o redu na 
pomorskom dobru („Službene novine Općine Kostrena“ 
broj 10/23) i članka 34. Statuta Općine Kostrena 
(„Službene novine Općine Kostrena“ broj 2/18, 11/18, 
1/20, 1/21, 3/22-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće 
Općine Kostrena, na sjednici održanoj dana 18. srpnja 
2024. godine donijelo je

O D L U K U
o izgledu službene odore i izgledu i sadržaju službene 

iskaznice pomorskog redara Općine Kostrena

I. OPĆE ODREDBE
Članak 1.

	 Ovom Odlukom propisuje se izgled službene 
odore pomorskog redara te izgled i sadržaj službene 
iskaznice, način izdavanja i vođenja evidencije o službenoj 
odori i iskaznicama te način korištenja službene odore i 
službene iskaznice pomorskog redara.

II. SLUŽBENA ODORA 

Članak 2.
	 Za vrijeme obavljanja poslova pomorski redar je 
u obvezi nositi odoru u suglasju s propisima kojima se 
uređuje provođenje reda na pomorskom dobru, zaštita na 
radu i ovom Odlukom.
	 Odora pomorskog redara je zimska i ljetna. Popis 
dijelova službene odjeće, s naznakom roka uporabe, 
naveden je u Privitku 1 koji je sastavni dio ove Odluke. 

Članak 3.
Odora pomorskog redara u pravilu je plave boje.
Gornji dijelovi odore (zimska jakna i ljetna košulja) imaju 
na oba rukava oznaku pomorskog redara koja ima oblik 
štita sa krunom u središtu kojeg je grb Općine uokviren 
s vanjske strane natpisom „POMORSKI REDAR“ a u 
kruni štita je natpis „OPĆINA KOSTRENA“.
Osim oznake iz stavka 2. ovog članka, gornji dijelovi 
odore imaju oznaku „POMORSKI REDAR“ izvezenu na 
leđima kontrastnom bojom u odnosu na podlogu veličine 
24 cm.

Članak 4.
	 Odoru izdaje upravni odjel Općine Kostrena 
nadležan za komunalne poslove (u daljnjem tekstu: 
Upravni odjel) koji vodi evidenciju o izdanim i vraćenim 
odorama.
	 U evidenciju iz stavka 1. unose se podaci o vrsti 
i količini izdanih dijelova odore, imenu i prezimenu 
pomorskog redara koji je zadužio odoru, datumu zaduženja 
i razduženja, mjesto za potpis pomorskog redara i mjesto 
za napomenu.

Članak 5.
	 Osobi koja je raspoređena na radno mjesto 
pomorskog redara izdaje se nova odora.
	 Pomorski redar je dužan odoru održavati urednom 
i čistom o svom trošku te nije ovlašten istu otuđiti niti 
prepravljati.

Članak 6.
Pomorski redar dužan je predati Upravnom odjelu 

zaduženu odoru ili njene dijelove kojima je istekao rok 
uporabe.
Pomorski redar kojem je prestao radni odnos odnosno koji 
je raspoređen na drugo radno mjesto u Općini Kostrena, 
dužan je vratiti zaduženu odoru Upravnom odjelu.

III. ISKAZNICA POMORSKOG REDARA

Članak 7.
	 Iskaznica pomorskog redara izrađena je na papiru 
bijele boje, veličine 90x60 mm i zaštićena je prozirnim 
plastičnim omotom. Tekst na iskaznici ispisan je crnom 
bojom.
	 Obrazac iskaznice sadrži:
a) na prednjoj strani:
	 1. otisnuti grb Republike Hrvatske
	 2. otisnuti grb Općine Kostrena
	 3. natpis „Republika Hrvatska, Primorsko-		
    	 goranska županije, Općina Kostrena“ te naziv 		
	 Upravnog odjela
	 4. naziv „Pomorski redar“ i ime i prezime nositelja 
	 iskaznice
	 5. mjesto za fotografiju veličine 28x32 mm
b) na poleđini:
	 1. tekst o ovlastima nositelja iskaznice
	 2. broj iskaznice
	 3. datum izdavanja iskaznice 
	 4. mjesto za pečat i potpis pročelnika.

Članak 8.
	 Iskaznicu izdaje Upravni odjel.
	 Upravni odjel vodi evidenciju o izdanim i 
vraćenim iskaznicama.
Evidencija iz stavka 2. ovog članka sadrži: ime i prezime 
pomorskog redara kojem je iskaznica izdana, datum njezina 
izdavanja, datum povratka odnosno poništenja iskaznice, 
potpis pomorskog redara te mjesto za napomenu.

Članak 9.
	 Za vrijeme obavljanja poslova pomorski redar je 
obvezan nositi iskaznicu.
	 Pomorski redar ovlašten je koristiti iskaznicu 
isključivo sukladno ovlastima u obavljanju poslova iz 
područja reda na pomorskom dobru.
	 Pomorskom redaru će se privremeno oduzeti 
iskaznica ako je protiv njega pokrenut postupak povodom 
kojeg, sukladno propisima, ne može obavljati poslove 
pomorskog redara, do okončanja tog postupka.

Članak 10.
	 Pomorski redar koji izgubi iskaznicu ili na drugi 
način ostane bez iskaznice, dužan je o tome odmah 
izvijestiti pročelnika.
	 Pomorski redar čija iskaznica bude oštećena, 
dužan je o tome odmah izvijestiti pročelnika te mu predati 
oštećenu iskaznicu, radi predaje Upravnom odjelu.
Pomorskom redaru će se izdati nova iskaznica nakon što 
izgubljena ili na drugi način nestala iskaznica, odnosno 
oštećena iskaznica, bude oglašena nevažećom te poništena 
od strane Upravnog odjela.

Članak 11.
	 Iskaznica vrijedi od dana njezina izdavanja 
do dana prestanka ovlaštenja za obavljanje poslova 
pomorskog redara osobi kojoj je izdana.
	 Pomorski redar kojem je prestao radni odnos 
odnosno koji je raspoređen na drugo radno mjesto u Općini 


